por el señor César Calderón Badilla, jefe de la Unidad Administrativa y Financiera, mediante el 35
cual se somete a conocimiento y valoración de este órgano colegiado el Primer Presupuesto 36
Extraordinario 2024 de BN Sociedad Corredora de Seguros, S. A., por un monto de 37
¢1.200.000.000,00 (mil doscientos millones de colones exactos), así como documentación anexa.38
El señor Barrientos Solano expuso: “Aquí está César, don Bernal. Esto es una muy buena noticia. 39
Básicamente, ese mismo plan de que nosotros venimos trabajando con crecimientos, queremos 40

traer el día de hoy una aprobación de presupuesto extraordinario de nuestra sociedad de 1

[...]

las Normas Técnicas sobre Presupuesto Público de la Contraloría General de la República, POR 36
VOTACIÓN NOMINAL Y UNÁNIME SE ACORDÓ EN FIRME: aprobar el primer Presupuesto 37
Extraordinario 2024 de BN Sociedad Corredora de Seguros, S. A., por un monto de 38
¢1.200.000.000,00 (mil doscientos millones de colones exactos), de conformidad con los 39
términos del documento BNCS-UAF-287-2024 del 28 de agosto del 2024, emitido por la Unidad 40

Administrativa y Financiera de esta sociedad, adjunto al resumen ejecutivo de la misma fecha y 1
expuesto en esta ocasión por los señores José Alfredo Barrientos Solano, gerente general, y César 2